
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha Inicia Fecha
Termina Anotación Descargar Fecha de publicación

1

05001-
33-33-
024-
2015-
01150-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JOSE ANTONIO
GOMEZ
JARAMILLO

FONDO DE
VALORIZACION
DEL MUNICIPIO
DE MEDELLIN
FONVALMED

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024
Traslado -
SPT-
Solicitud

03/05/2024

2

05001-
33-33-
024-
2018-
00026-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EVERYN
YESENIA
AGUDELO
MARIN,
NATALIA
ANDREA
AGUDELO
MARIN,
YEISON
ALEXIS
AGUDELO
MARIN

MINISTERIO
NACIONAL DE
TRANSPORTE (
INVIAS)

Conexo 06/05/2024 08/05/2024
Traslado -
SPT-
Solicitud

03/05/2024

3

05001-
33-33-
024-
2020-
00042-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JULIAN DAVID
CAÑOLA
ARRUBLA,
ANA CECILIA
VELANDIA
QUIROGA, ANA
LETICIA
GARCIA DE
MONTOYA,
|BLANCA
ALICIA
CARNDONA
GOMEZ, ANA
CRISTINA
PEREZ LLANO,
CECILIO MEJIA
ACOSTA,
JENNY MARIN
LOPEZ, DORA
AMILBIA
OSPINA
BOHORQUEZ,
OLGA INES
ARROYAVE
VELASQUEZ,
ANGEE
ALEXANDRA
HENAO
ORJUELA,
NELSY
NARVAEZ
LOAIZA, LUIS
MARIA ORTIZ
ARBOLEDA,
OMAR DE
JESUS
SANCHEZ
MOLINA, JOHN
JAIRO BEDOYA
GIRALDO,
NELSON DE
JESUS SUAREZ
DELGADO,
JASE DAVID
GONZALEZ
CAÑON,
RODRIGO
VANEGAS
GAVIRIA, LUIS
FELIPE
VELASQUEZ
DIOSSA,
OSCAR
MAURICIO
HIGUITA
CARO, WILSON
DE JESUS
QUICENO
RESTREPO

JHON
FERNANDO
RUIZ SANCHEZ,
VICTOR HUGO
OSORIO
VARGAS,
MUNICIPIO DE
ITAGUI, RUIZ
SANCHEZ &
ASOCIADOS
PROPIEDAD
RAIZ S.A.S,
MAPFRE
SEGUROS
GENERALES DE
COLOMBIA S.A,
GABRIEL JAIME
RUIZ SANCHEZ

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

Juzgado Administrativo de Medellín Juzgado Administrativo 024 JUZGADO ADMINISTRATIVO
TRASLADO DE FECHA: 03/05/2024
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4

05001-
33-33-
024-
2021-
00391-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CRISTIAN
ALONSO
BOTERO
GALVIS

NACION-
MINDEFENSA-
SECRETARIA
GRAL-
TRIBUNAL
MEDICO
LABORAL DE
REVISION
MILITAR Y DE
POLICIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

5

05001-
33-33-
024-
2022-
00269-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EDILMA DEL
SOCORRO
POSADA DE
LEZCANO

NICOLAS
ALFONSO
SALAZAR
GOMEZ,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
NACIÓN -
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN -
FONDO DE
PRESTACIONE

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

6

05001-
33-33-
024-
2022-
00293-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SANTIAGO
GOMEZ
ZAPATA,
MARTIN RUIZ
VELASQUEZ,
JONATAN
ARMANDO
RUIZ GOMEZ,
DIEGO
ALEJANDRO
RUIZ GOMEZ,
LORENA
SALAZAR
RAMIREZ,
MARIA LIGIA
GOMEZ
ZAPATA

NACIÓN -
MINISTERIO DE
DEFENSA -
POLICIA
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

06/05/2024 08/05/2024 Traslado -
SPT- 03/05/2024

7

05001-
33-33-
024-
2022-
00587-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YESENIA
VALENCIA
LONDOÑO

MUNICIPIO DE
ENVIGADO,
COMISION
NACIONAL DEL
SERVICIO CIVIL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024 Traslado -
SPT- 03/05/2024

8

05001-
33-33-
024-
2022-
00602-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

REMOTE
REACTIVATION
S.A.S

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

9

05001-
33-33-
024-
2022-
00623-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ARNET
BETANCUR
LOPEZ

HOSPITAL
GENERAL DE
MEDELLIN LUZ
CASTRO DE
GUTIERREZ
E.S.E.

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

10 05001-
33-33-
024-
2023-
00049-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DAYANA
ARBOLEDA
GALEANO,
JUAN CAMILO
DUQUE
RESTREPO,
DAHIAN
ALEJANDRO
BENITEZ
ARBOLEDA,
MELISSA
JIMENEZ
VELASQUEZ,
LUZ MERY
GALEANO
MARIN, LUZ
AMERICA
RESTREPO
ZEA, LEIDY
YOHANA
ARBOLEDA
GALEANO,
GUSTAVO
ALONSO
BENITEZ
VILLA,

NACION-RAMA
JUDICIAL-
CONSEJO
SUPERIOR DE
LA JUDICATURA,
NACION-
FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

06/05/2024 08/05/2024 Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

2/5/24, 16:37

2/3

https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2021-00391-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2021-00391-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2021-00391-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2021-00391-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2021-00391-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00269-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00269-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00269-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00269-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00269-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00293-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00293-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00293-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00293-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00293-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00587-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00587-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00587-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00587-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00587-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00602-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00602-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00602-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00602-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00602-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00623-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00623-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00623-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00623-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2022-00623-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2023-00049-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2023-00049-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2023-00049-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2023-00049-000500133
https://samai.azurewebsites.net/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-024-2023-00049-000500133


CRISTHIAN
DAVID
PULECIO
GALEANO,
YONY ANDRES
BENITEZ
RESTREPO

11

05001-
33-33-
024-
2023-
00067-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA
CONSUELO
GONZALEZ

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
MUNICIPIO DE
LIBORINA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

12

05001-
33-33-
024-
2023-
00154-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MELVIS
ALBERTO
MANOTAS DEL
RIO

ESE HOSPITAL
DE LA
ESTRELLA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

13

05001-
33-33-
024-
2023-
00174-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALEXANDER
PIEDRAHITA
GARCIA

HOSPITAL
GENERAL DE
MEDELLIN LUIS
CASTRO
GUTIERREZ
E.S.E.,

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

14

05001-
33-33-
024-
2023-
00179-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CARLOS
ALBERTO
BORRAS
MANCILLA

DISTRITO
ESPECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

15

05001-
33-33-
024-
2023-
00184-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JULIO MARTIN
URIBE
GONZALEZ

DISTRITO
ESPECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD 06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

16

05001-
33-33-
024-
2023-
00367-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

C.V
INGENIERIA E.
U

MUNICIPIO DE
ITAGUI

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024

17

05001-
33-33-
024-
2023-
00433-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LA PREVISORA
S.A

HUGO ALBERTO
VALENCIA
DAVILA

Conexo 06/05/2024 08/05/2024 Traslado -
SPT- 03/05/2024

18

05001-
33-33-
024-
2024-
00015-00

JUEZ 24
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

PERSONERIA
MUNICIPAL DE
BELLO

MUNICIPIO DE
BELLO,
EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN EPM

ACCIONES
POPULARES 06/05/2024 08/05/2024

Traslado de
las
Excepciones
- SPT-

03/05/2024
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